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Vážení spoluobčané, 
máme před sebou měsíc máj a s ním je spojena spousta pověr a pověstí. Mně se líbí osobně to, že 
v máji máme žít jako v ráji. Bohužel ta doba už je asi dávno pryč nebo k nám ještě nedorazila. Tak 
zkusme alespoň najít tu rozkvetlou třešeň. Podle mě nemusí být ani máj, abychom se k sobě chovali 
hezky. 
Na co se ještě v tomto měsíci připravit? Tak bude to především sběr velkoobjemového odpadu, který 
proběhne od pátku 9. května do pondělí 12. května pod KD. Žádám vás, abyste tento odpad zbavili 
dřevěných a kovových konstrukcí. Zbytečně potom doplácíme za dotřídění tohoto odpadu. 
K velkoobjemovému odpadu patří staré sedací soupravy, koberce, matrace a jiný odpad, který 
nepatří do směsného komunálního odpadu, do odpadu elektro nebo nebezpečného odpadu. 
V neděli 11. května jste všichni zváni na tradiční oslavu Dne matek, která proběhne od 13:30 v sále 
našeho KD. Program připravily děti naší školky a školy a těší se již dnes na vaši návštěvu. 
Ve dnech 23. a 24. května proběhnou volby do Evropského parlamentu, volební místnost je jako 
obvykle v ZM OÚ. V pátek budou volby od 14 do 22 hodin a v sobotu od 8 do 14 hodin.  
Byly také zahájeny práce na údržbě smuteční síně, která se opravuje za provozu. Zatím byly 
odstraněny vlhké omítky, podřezány a odizolovány stěny. Bylo provedeno výběrové řízení na 
dodavatele dveří a oken a poté bude podle architektů opravena a dokončena fasáda. To vše bychom 
chtěli stihnout do podzimu. V letních měsících bude také realizována stavba cesty od Elblů k faře a 
bude dokončena rekonstrukce osvětlení v sále KD. 
S komunálními volbami bychom měli počítat asi kolem 10. října, je proto nejvyšší čas připravovat 
kandidáty do nového zastupitelstva. Pokud budete potřebovat nějaké informace ke komunálním 
volbám, najdete je buď na internetových stránkách, nebo se zastavte na obecním úřadě. 
Závěrem dnešního úvodu se vrátím k jeho začátku. Zkusme tento měsíc prožít trochu jinak, se 
vzájemným pochopením a porozuměním. Přeji vám všem do příštích dnů pohodu ve vašich rodinách 
a co nejvíce pozitivních zpráv! 
                                                                                                                                 Dušan Lederer, starosta obce 
 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA  

 

DEN ZEMĚ 2014  

Ve škole nám nic neprozradili, jen snad tolik, že aktivity ke Dni Země se uskuteční ve středu 23. 
dubna, a tak nás čekalo překvapení za překvapením.  
K prvnímu větřkovskému rybníku jsme se společně se svými třídními učitelkami přemístili v gumových 
holínkách, procházeli jsme totiž krajinou vykoupanou vydatným deštěm a rozjasněnou jarní bouřkou. 
Paprsky ranního slunce dopadaly na spoustu květin, mnohé jsme poznali, ale některé jsme viděli 
poprvé. Pokud jsme vydrželi chvíli nemluvit, byli jsme odměněni švitořením ptáčků, kteří se ukrývali 
v korunách stromů. 

Větřkovský zpravodaj 

05/2014 
Informační měsíčník obce Větřkovice 

http://www.vetrkovice.cz/
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V dáli za rybníkem jsme zahlédli myslivce, který se nám věnoval celé dopoledne. Byli jsme rozděleni 
do čtyř skupin, rázem z nás byli orli, žáby, srnky a lišky, také myslivec se změnil v medvěda a už to 
začalo: poznávali jsme stromy jehličnaté i listnaté, květy a kůru stromů, ukázali jsme si škůdce – 
kůrovce, zahráli jsme si spoustu her, při kterých byla legrace.  
V polovině zábavného dopoledne jsme opékali špekáčky, někteří také chleba, pochutnali jsme si, 
osvěžili se a nastal čas vyhodnocení. Za znalosti a za plnění úkolů jsme byli odměněni bezpečnostní 
reflexní páskou, pastelkami a sladkostmi. Odměnou pro všechny byl také pohled na modrou oblohu 
s různými mráčky, pod kterými kroužila káně lesní. 
Následovala nejzajímavější aktivita se stoletou pilou, vyzkoušeli jsme si kácení – řezání nemocného 
smrku. Všem se líbila schovávaná uprostřed lesa, kde jsme hledali medvěda, ten byl nakonec objeven 
na stromě.  

Chtěli bychom poděkovat MS Dubina Větřkovice a panu Jiřímu Grodovi, lesnímu správci LS Vítkov. 
Jsme rádi, že v našem okolí jsou lidé, kteří mají zájem věnovat se dětem. 

 

      
 

                                                                                                                        žáci 3. a 4. ročníku 
 
 

GYMNASTIKA V MŠ  
 

Děti z mateřské školy předvedly rodičům své malé gymnastické umění s názvem „Mámo, táto – 
koukej.“ Pod vedením trenérky Martiny Plačkové z SK Gymnastického klubu Špičková – Opava se děti 
seznámily se základními gymnastickými prvky v mateřské škole. Gymnastický kroužek pracuje v naší 
MŠ již druhým rokem a děti si jej velmi oblíbily. 

 

     
 

Pavla Škrobánková, vedoucí učitelka MŠ 
 
 



~ 3 ~ 

 

 

MÍSTNÍ ORGANIZACE KDU-ČSL  

 
V neděli dne 16. února 2014 se uskutečnila výroční členská schůze místní 
organizace KDU-ČSL Větřkovice. Tak jako v minulých letech tak i letos jsme mohli 
slyšet a debatovat s velmi zajímavými hosty. Přijel poslanec a místopředseda 
Poslaneckého klubu KDU-ČSL Ing. Petr Kudela. Vypravoval o svém začátku 
„poslancování“, o svém působení v TV Noe jako zástupce ředitele i třeba o tom, jak 
vznikala naše současná vláda. Byl mile překvapen atmosférou schůze a moc rád by 
k nám opět za rok přijel. Více informací o panu poslanci najdete na 
http://www.kdu.cz/Nasi-lide/Poslanci/Kudela.aspx. Dalším z hostů byl i bývalý 

poslanec Josef Vícha.   
  Ing. Zlatomíra Krajíčková, členka výboru Místní organizace KDU-ČSL Větřkovice 

 
! Redakce VZ se omlouvá čtenářům i přispěvateli za zpoždění se kterým byl tento článek uveřejněn ! 
 

SPOLKY A ORGANIZACE 

 

TJ DUBINA VĚTŘKOVICE  

DOMÁCÍ ZÁPASY KVĚTEN  – ŽÁCI – OKRESNÍ PŘEBOR  

 

Den Datum Zápas Začátek 

NE 4. 5. Větřkovice – Vávrovice 16:30 

NE 18. 5. Větřkovice – Raduň 17:00 

 

Výsledky zápasů žákovského družstva a další aktuální informace o dění v oddíle naleznete na našich 
internetových stránkách www.dubina.ic.cz. 

Pavel Černoch, jednatel TJ Dubina Větřkovice 

ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ   
 
ZO ČČK ve Větřkovicích pořádala v sobotu 29. 3. 2014 v odpoledních hodinách již 5. kurz pletení 
z pedigu. Sešly se ženy, dokonce i dva mladíci, aby se zdokonalili a naučili nové techniky v pletení 
výrobků z pedigu. Tentokrát jsme mezi sebe pozvali paní Satkovou z Vítkova, která je velmi šikovná a 
vždy za námi ochotně přijede. Učili jsme se oplétat ucho na košíku, vyrábět velikonoční ozdoby a 
různé košíky. Všichni pracovali pilně a s nadšením. 
Ráda bych touto cestou poděkovala paní Pavle Binarové, která vždy velmi pomáhá při organizaci 
těchto akcí a ochotně radí všem účastníkům kurzů. Děkuji také ženám, které přinesly domácí koláče, 
podílely se na závěrečném úklidu nebo jinak pomáhaly.  
Myslím, že jsme opět prožili krásné sobotní odpoledne v příjemné atmosféře. Odměnou jsou nám 
výrobky, kterými si zdobíme svoje domovy. 

Irena Šrámková, členka ZO ČČK 

 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA  

 

ŽIVOTNÍ JUBILEA V  MĚSÍCI KVĚTNU  OSLAVÍ  
 

75 let pan Kubesa Václav   65 let pan Šamárek František 
70 let pan Večeřa Alois    65 let pan Syřínek Jiří 
65 let paní Briová Alžběta 

BLAHOPŘEJEME 

http://www.dubina.ic.cz/
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KALENDÁŘ AKCÍ  

 KVĚTEN  – ČERVEN 2014 

 

 Pátek 9. 5. – 19:00 hod.                                       
Homo astronomicus neboli hvězdář – přednáška / ZŠ a MŠ Větřkovice 
 

 Neděle 11. 5. – 13:30 hod.                                       
DEN MATEK – akademie žáků ZŠ a MŠ Větřkovice – sál KD Větřkovice 

 

 Sobota 24. 5. – 20:00 hod.                                       
Májový rockový večer s kapelami ZÁKAZ KOUŘENÍ (Brno) & SPECIAL BAND (Fulnek)                                 

Areál TJ DUBINA Větřkovice (za nepříznivého počasí  v sále KD Větřkovice) – Vstup ZDARMA!! 
 

 Neděle 25. 5. – 13:00 hod.                                       
KÁCENÍ MÁJE se zábavným programem                                                                                                         
Areál TJ DUBINA Větřkovice – Kolona alegorických vozů za doprovodu Větřkovského 
příležitostného dechového orchestru vyrazí od „Koplů“ ve 13:00.                                                     
Vstup ZDARMA!! – Srdečně zvou členové TJ DUBINA. 

 

 Sobota 7. 6. – 21:30 hod.                                                                        
Noční soutěž v požárním útoku - Memoriál Josefa Šmída                                                                
Fotbalové hřiště Větřkovice – Srdečně zvou členové SDH Větřkovice. 
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Ceník inzerce ve Větřkovském zpravodaji 
Propagace činnosti místních složek a zájmových organizací:         ZDARMA 
Komerční sdělení ve formátu A4:          1.200,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A5:              800,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A6:              300,-Kč 
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